Edição N°: 4111 Boa Vista-RR, 30 de dezembro de 2021 Página 95

Voltar ao topo

OBJETO: Aquisicao de equipamentos para labortorios
MODALIDADE: Pregão Presencial SRP nº 20/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02 e de forma subsidiária a Lei 8.666/93, acompanhado de elementos integrantes do processo.
VALOR: R$ 164.470,01
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 20501.17512493.150.001.811/001
DATA DA ASSINATURA: 23.12.2021
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, presidente da CAER e pela CONTRATADA, Emerson Alves Ribeiro, Representantes legais.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 139/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar o empregado público Gabriel Figueira de Souza, engenheiro mecânico, matrícula nº 187, portador do CPF nº 947.940.302-15, como fiscal

do Contrato nº 009/2021, referente a aquisição de bobinas para envase de água potável caixa de água, saco de rafia para atender a Companhia de Desenvol-
vimento do Estado de Roraima - CODESAIMA e Paula Guedes da Silva, Auxiliar de serviços Gerais 2, matrícula n°326, portadora do CPF 619.762.882-15
como fiscal substituta.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IZABELA DO VALE MATIAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 34/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002302/2021.70; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RO-

RAIMA – CODESAIMA; Contratada:  MED COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME; Objeto  Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
COFFE BREAK, para atender a demanda da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA, observados os detalhamentos técnicos, operacio-
nais, especificações e condições constantes neste no Contrato e no Termo de Referência.; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$
31.875,00 (trinta e um  mil e oitocentos e setenta e cinco reais); Unidade Operacional: 18501; Programa: 04.122.010.4357; Elementos de Despesas: 33.90.39;
Fonte de Recursos: 102; Nota de Empenho: 18501.0001.21.00165-6; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antônio
Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e, pela Contratada, o Sr. BRUNO DANTAS PEREIRA; Data da assinatura do contrato: 29/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS
Diretora Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 33/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002302/2021.70; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RO-

RAIMA – CODESAIMA; Contratada:  R. H. GUEDES VIEIRA - ME; Objeto Processo de aquisição de Impressoras, Scanners e suprimentos para atender à
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 36.740,00 (trinta
e seis mil e setecentos e quarenta reais); Unidade Operacional: 18501; Programa: 04.122.010.4557; Elementos de Despesas: 33.90.30 e 44.90.52; Fonte de
Recursos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.21.00160-5 e 18501.0001.21.00161-3; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presi-
dente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e, pela Contratada, o Sr. RUSIVANDO HALANO GUEDES VIEIRA; Data da assinatura
do contrato: 29/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS
Diretora Presidente

TERCEIRO RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO  Nº 001/2021
A Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Edital de Chamamento Público nº

001/2021, homologa o resultado parcial:
Nos Termos do Edital em referência, as seguintes empresas são consideradas APTAS PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO:

EMPRESAS STATUS
E DO NASCIMENTOMOURA EIRELI APTA
CREDENCIAL ENGENHARIA LTDA APTA
CHM CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI-ME APTA
MADA CONSTRUÇÕES CIVIS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA APTA

Nos Termos do Edital em referência, são consideradas NÃO APTAS ao Credenciamento as seguintes empresas:

EMPRESAS STATUS
I L BARBOSA NÃO APTA
PARAJUNIOR CONSTRUÇÕES EIRELI NÃO APTA

O despacho decisório, bem como os relatórios na íntegra da Comissão Permanente de Licitações – CPL, podem ser obtidos no processo SEI nº
18501.002055/2021.10,  que poderá ser acessado pelo site da CODESAIMA: http://www.codesaima.rr.gov.br/index.php/portal/consultas/contratos-e-licita-
ções.

Boa Vista – RR 22 de Dezembro de 2021
IZABELA DO VALE MATIAS
DIRETORA – PRESIDENTE

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA

PORTARIA Nº 520/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DGOF, DE 29 DE DEZEMBRO  DE 2021.
“Dispõe sobre a substituição de fiscal do processo de contratação de empresa especializada no fornecimento Cadeiras tipo secretária (sem braços)”, do

Corpo de Bombeiros Militar de Roraima – CBMRR”
O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o DECRETO Nº 19.213-E, de 23 de julho de 2015, que regulamenta a fiscalização dos contratos no âmbito Administração Pública

Direta e Indireta do Estado de Roraima, de acordo com as diretrizes nele apensadas;
CONSIDERANDO a PORTARIA DGOF Nº 036/CBMRR/2018, de 10 de agosto de 2018, que Dispõe sobre o Manual de Diretrizes para Gestão, Acom-

panhamento e Fiscalização de Contratos e dá outras providências;
CONSIDERANDO que desde o início da execução do contrato administrativo, é obrigatório, por parte da Administração Pública, o acompanhamento e a

fiscalização do objeto contratado, para que o contrato seja fielmente executado pelas partes;

codesaima
Realce

codesaima
Realce